

Aanbesteding: Schilderwerkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/23/060919

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	NvI

Vraag:

Wat in eerste instantie voor Inschrijver duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Inschrijver neemt derhalve aan dat er aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo niet, waarom geeft de Aanbesteder de Inschrijver niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:

Om tegemoet te komen aan uw verzoek zal een tweede vragen ronde worden ingepland waarin vragen kunnen worden gesteld over de antwoorden die zijn gegeven in de(ze) eerste Nota van Inlichtingen.

Gewijzigde planning:

29 november 2023: 12:00 Uiterlijke ontvangst van vragen voor Nota van inlichtingen 2

1 december 2023 Bekendmaken nota van inlichtingen 2 inschrijffase

14 dec. 2023, 13:00 Uiterlijke ontvangst van inschrijvingen (gelijk gebleven)

Percelen:	P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op:	21 nov. 2023
Label:	Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Proces verbaal

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, dit is correct er wordt een proces verbaal van opening gepubliceerd.

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Paragraaf 3.3

Vraag:

U schrijft: De te overleggen referenties dienen te worden ingevuld in Bijlage 2c: Referentieopdracht.
Bedoelt u hier 2b?

Antwoord:

Ja, dit is correct wij bedoelen Bijlage 2b.

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 1

Vraag:

Paragraaf 1.3.4
Bijlage 1 verwijzing naar te schilderen objecten. De lijst is niet bijgesloten.
Kunt u die alsnog toevoegen?

Antwoord:

"Per abuis is de lijst met de te schilderen objecten niet bij de offerte aanvraag gevoegd.
Bij de 'Documenten' is een nieuwe bijlage gevoegd "Bijlage 8 - Overzicht locaties schilderwerkzaamheden" met daarin opgenomen alle te schilderen objecten.

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
5.3 casus Ruimerbrug Garmerwolde

Vraag:

5.3 casus Ruimerbrug Garmerwolde

U geeft aan dat het waterschap groot onderhoud gaat uitvoeren.
U schrijft het waterschap levert de installatie veilig, leeg en schoon op. Geeft u daarmee aan dat de nabezinktank gericht op het schilderonderhoud leeg (schoon en veilig) aangeboden wordt om de werkzaamheden schilderwerk aansluitend uit te voeren?
Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Het veilig en schoon opleveren heeft alleen betrekking op de nabezinktank, de ruimerbrug wordt niet schoon aangeleverd. De nabezinktank is veilig toegankelijk voor de medewerkers van het schildersbedrijf.
Dit is niet alleen gericht op de schilderwerkzaamheden, tijdens het uitvoeren van de schilderwerkzaamheden zullen ook andere werkzaamheden aan de nabezinktank worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Verdeling werkzaamheden

Vraag:

Op basis van welk criteria zullen de werkzaamheden worden verdeeld onder de drie gekozen aannemers? Kunt u dit verder toelichten voor zowel opdrachten boven als onder de 25.000. Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

"Zie hiervoor paragraaf 1.4.5 Nadere Opdrachten van het Beschrijvend document:

Onder de Raamovereenkomst worden Nadere Opdrachten verstrekt. Voor Nadere Opdrachten worden Opdracht specifieke eisen, wensen en voorwaarden gespecificeerd en wordt op voorhand Nadere Offerte opgevraagd.

Nadere Opdrachten, met een waarde van maximaal 25.000 inclusief BTW, worden n-op-n verstrekt aan n van de raamcontractanten. De interne opdrachtgever (contracteigenaar of gebouwverantwoordelijken) bepaalt, mede op basis van rayon, vakgebied en onderlinge verdeling van omzet welke raamcontractant wordt geselecteerd. Uitgangspunt hierbij is dat de gerealiseerde omzet per raamcontract op jaarbasis nagenoeg gelijkwaardig dient te zijn. Hierover zal eens per halfjaar gerapporteerd worden naar alle raamcontractanten.

Voor Nadere Opdrachten, in ieder geval die met een waarde boven 25.000, wordt een mini-competitie opgezet. Alle Raamcontractanten krijgen dan dezelfde Nadere Offerteaanvraag. De Nadere Opdracht wordt gegund aan de raamcontractant met de beste prijs kwaliteitverhouding of op basis van de laagste prijs.

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Lijst van de te schilderen objecten

Vraag:

In paragraaf 1.3.4 van de leidraad wordt aangegeven dat in bijlage 1 een lijst is opgenomen met de te schilderen objecten inclusief adresgegevens.

Wanneer bijlage 1 wordt geopend zijn de Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden weergegeven en dus niet een lijst met de te schilderen objecten inclusief adresgegevens. Zou u dit overzicht nog met ons kunnen delen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 4.

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Offerteopbouw

Vraag:

In het Programma van Eisen staat aangegeven dat per opdracht een offerte moet worden aangeleverd. Onze vraag is: Zou u kunnen omschrijven hoe een gewenste offerte volgens u er uit moet zien, en welke aspecten op welke wijze er in ieder geval moeten worden opgenomen? Dit om inzicht te verkrijgen in uw wensen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

In de offerte zijn wij in ieder geval graag de volgende elementen:

- Prijs
- Planning
- Werkomschrijving
- Verfsoort en kleur

- Eventuele voorgestelde reparaties

Percelen: P1 Schilderwerkzaamheden
Beantwoord op: 21 nov. 2023
Label: Inhoud